[f. 136 r°]

CHAPITRE XXIX

Ostendit et alio loco idem Isaias incarnationem uerbi, dicens : Dominus enim iudex noster, [p. 80] Dominus legifer noster, Dominus rex noster, ipse ueniet, et saluabit nos. quod perinde accipiendum est, ac si dicat, Carnem accipiet, et mortem pro nobis subibit. Et rursus : Vere tu es Deus absconditus, Deus Israel saluator. Absconditus, inquit : quia in carne latuit saluator Israel, quia sua morte nostram mortem redemit. Et ne putes temporalem esse salutem, saluationis genus addidit : Israel saluatus est (inquit) in Domino : id est, in uirtute Domini. Et subdit, Salute aeterna : quam consecuti sunt omnes, qui ex Israel Christo crediderunt. Apertissimum testimonium est Isaiae. sed audi Ieremiam, sua sunt haec uerba : Ecce dies uenient, dixit

Esaye en un autre lieu prophetizant de l'Incarnation. *Le Seigneur* (dit-il) *est nostre Juge, le Seigneur est nostre Legislatteur, le Seigneur est nostre Roy, il viendra et nous sauvera*, qui est autant comme s'il vouloit dire, il prendra chair humaine, et endurera mort pour nous, et ailleurs il dit, *Vrayement tu es le Dieu caché, le Dieu d'Israël et Sauueur*, Il l'appelle Sauueur d'Israel, à cause que par sa mort il nous a racheté de la mort : Et afin que ne pense qu'il parle d'un salut transitoire, ou de peu de duree, il adjouste, *Que le peuple qui doit estre sauvé, sera sauvé de salut eternel*, lequel salut, reçoivent tous ceux qui veulent croire en luy, et jaçoit que ce tesmoignage d'Esaye soit tres-evident, il te faut encore entendre ce que dit Jeremie. *Voicy les jours viennent, dit le Seigneur, que je susciteray à David un germe juste, et regnera comme Roy, il prosperera et fera Justice et Jugement en la terre, és jours d'iceluy Juda sera sauvé, et Israel habitera en assurance, et voicy le nom dont on l'appellera le Seigneur nostre justice*. Je te prie, de remarquer ces paroles, et reconnoistre les [f. 136 v°] mysteres, Je susciteray (dit-il) à David un germe juste, c'est assavoir Jesus Christ, Sainct, et Juste, yssu de la race de David selon sa nature humaine. Car la Vierge Marie mere de Jesus Christ, est descenduë de la lignee de David. *Et regnera* (dit-il) *comme Roy* : Mais comment regnera-il ? Certes ainsi qu'il dit en S. Mathieu, *Toute puissance m'est donnee au*

Dominus, et suscitabo germen iustum ex semine Daud, et regnabit rex, et sapiens erit, et faciet iudicium: et in diebus illis saluabitur Iuda, et habitabit Istral confidenter: et hoc est nomen quod uocabunt eum, Deus iustus. Considera uerba, et attende mysteria. Suscitabo (inquit) germen iustum, id est Christum sanctum et iustum ex semine Daud secundum carnem: quia ex prosapia regia et de sanguine Daud Maria mater Domini nata est. Et regnabit rex. quomodo regnabit? Sane quemadmodum ipse apud Matthaeum in euangelio dicit: Data est mihi omnis potestas in coelo et in terra, quod est regem esse. Et sapiens erit, sapientia creata scilicet, quae hominis est: et increata, quae Dei est, et quae est ante secula. Et faciet iudicium, discretionis scilicet, et discussionis. nunc discretionis, dum eligit ex mortalibus quos uult, et alios suo arbitrio dimittit: et in fine seculi discussionis, quando reddet unicuique secundum opera sua. In diebus illis saluabitur Iuda: id est, quicumque crediderint, et baptizati fuerint, salui erunt. Et habitabit Israel confidenter, in statu ecclesiae triumphantis. Et hoc est nomen quod uocabunt eum, Deus iustus: ut scias quia Christus ex semine Daud natus est, non solum homo, sed etiam deus est: nec alteri quam Christo haec uerba conuenire possunt. Accedat et alius propheta Baruch nomine, quid ille ait? Hic est, inquit, Deus noster, et non aestimabitur alius aduersus